

Kommunstyrelsen

## Svar på motion - Utveckla parkerna kring å-rummet

### Förslag till beslut

#### **Förslag till kommunfullmäktige**

Motionen förklaras besvarad.

### Ärendebeskrivning

Stefan Krstic (L) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 15 september 2022 om att utveckla parkerna kring å-rummet.

Motionären yrkar:

- Att Eskilstuna kommun aktivt utvecklar å-rummet och gör det tillsammans med privata aktörer så att parkerna runt ån får ett samlat och väl sammansatt utbud av verksamheter inom såväl aktiviteter som restauranger och caféer.

Motionen remitterades till stadsbyggnadsnämnden för yttrande.

Stadsbyggnadsnämnden beslutade 2022-12-13, § 259 att föreslå kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad, då stadsbyggnadsförvaltningen förslår att motionen är besvarad då arbete pågår på kort och lång sikt med utveckling av å-rummet.

### Stadsbyggnadsnämndens yttrande

Utvecklingen av parkerna i å-rummet lyfts både i Årsplan 2023 och i kommunens strategiska dokument. Arbetet behöver ske på både lång- och kort sikt. Samtidigt som underlag och utredningar om nya satsningar tas fram behöver samverkan mellan kommunen och kommersiella aktörer ske löpande för att möjliggöra aktiviteter och etableringar där förutsättningar redan finns.

Flera projekt som ingår i stadsbyggnadsnämndens kommande verksamhetsplanering är kopplade till parkutveckling, fortsatt utveckling av å-stråket och med särskild fokus på det centrala å-rummet. Samverkan är viktig för utvecklingen av det centrala å-rummet och det finns goda förutsättningar för det genom det centrumutvecklingsarbete som sker i samarbete mellan stadsbyggnadsförvaltningen och näringslivsenheten på kommunledningskontoret.

En utveckling av nya funktioner inom det centrala å-rummet behöver ske med hänsyn till befintliga värden och kvalitéer. Det behöver säkerställas att det finns plats för

aktiva men även lugna platser längst med å-rummet. Kommande arbete med ett parkprogram och fortsatt utveckling av å-stråket ska säkerställa förutsättningar långsiktigt för både bevarande av befintliga kvalitéer och möjliggöra nya funktioner.

Exempelvis utreds för närvarande elförsörjning och vatten- och avloppslösningar för sex platser i centrum och å-rummet för att möjliggöra för kommersiell verksamhet och bidra till utvecklingen av området.

### **Kommunledningskontorets bedömning**

Centrums attraktivitet är viktigt för hela Eskilstuna och å-rummet har stora möjligheter att erbjuda mer service och utbud. Att tillgängliggöra el och vatten- och avlopp i området är ett viktigt första steg. Kommunstyrelsen har även haft en utlysning för att hitta intressenter som vill arrendera byggrätten för en caféverksamhet vid Nybron.

Det är viktigt att möjliggöra utveckling för olika aktiviteter i närtid och att det sker i samverkan mellan näringslivet och kommunen för att nå ett samlat och väl sammansatt utbud. I arbetet behöver allmänhetens intressen och behov på både lång och kort sikt beaktas. Stadsbyggnadsnämnden yttrande visar att arbetet pågår och finns med i stadsbyggnadsförvaltningens verksamhetsplan för de kommande åren.

Kommunledningskontoret föreslår att motionen ska förklaras besvarad i och med det pågående arbetet med att utveckla å-stråket och parker med särskilt fokus på det centrala å-rummet.

#### KOMMUNLEDNINGSKONTORET

Tommy Malm  
Kommundirektör

Kristina Birath  
Miljö- och samhällsbyggnadsdirektör

\_\_\_\_\_

## Motion



### Utveckla parkerna kring å-rummet

Eskilstunas centrala delar präglas av fina parker och närheten till Eskilstunaån. Parkerna belägna runt ån är därför ett naturligt stråk där många människor passerar. Liberalerna har länge efterfrågat att området kring ån ska utvecklas och ser därför positivt på att privata aktörer nu har börjat hyra ut kajaker, installerat en Wake Board bana och öppnat en glasskiosk.

Liberalerna vill att arbetet med att få in fler aktörer ska fortsätta och att aktörer sprids utmed hela ån. Till exempel skulle en restaurang kunna upprättas på Strömsholmen och en kiosk som serverar fika skulle kunna placeras i anslutning till den nya klätterparken som byggts i Stadsparkens västra del. Restauranger och kaféer i parken skulle få besökare i parken att stanna kvar i området kring ån i stället för att gå över ån in till centrum för detta.

Stadskärnan med omkringliggande å ses som ett varumärke för Eskilstuna och därför är det synd att vi inte till fullo tar vara på det fina å-rum vi har. Liberalerna föreslår med denna motion att Eskilstuna kommun aktivt arbetar för att parkerna ska få ett samlat och väl sammansatt utbud av verksamheter då detta gynnar så väl boende i Eskilstuna som turismnäringen och då främst vad det avser mat och förtäring.

#### Med anledning av ovanstående yrkar jag

- Att Eskilstuna kommun aktivt utvecklar å-rummet och gör det tillsammans med privata aktörer så att parkerna runt ån får ett samlat och väl sammansatt utbud av verksamheter inom såväl aktiviteter som restauranger och kaféer.

#### För Liberalerna

Stefan Krstic

## § 259

### Remiss - Utveckla parkerna kring å-rummet (KSKF/2022:266)

#### Beslut

Stadsbyggnadsnämnden godkänner yttrandet och översänder det till Kommunstyrelsen.

#### Förslag till kommunfullmäktige

Motionen anses vara besvarad.

#### Ärendebeskrivning

Kommunfullmäktige beslutade den 15 september 2022 att remittera Liberalernas motion "Utveckla parkerna kring å-rummet" till Stadsbyggnadsnämnden. Motionären vill att Eskilstuna kommun ska verka för att parkerna längs med Eskilstunaån ska få ett "samlat och väl sammansatt utbud". Liberalerna ser positivt på att privata aktörer nu visar intresse för att etablera olika verksamheter som aktiverar miljöerna längs med ån i centrum och vill verka för att det blir en utveckling med fler aktörer längs med en längre sträcka längs med ån.

#### Stadsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande

Stadsbyggnadsförvaltningen ser att utvecklingen av parkerna beskrivs både i årsplanen och bland kommunens strategiska dokument, där det finns stöd för en utveckling av parkerna kring årummet. Denna utveckling bör ske såväl långsiktigt genom framtagande av underlag och utredningar som behövs, och samtidigt inom pågående samverkan mellan kommun och näringsliv verka för att möjliggöra aktiviteter och etableringar i närtid där förutsättningarna är klara för det.

Flera projekt som ingår i kommande verksamhetsplanering är kopplade till parkutveckling, fortsatt utveckling av åstråket och med särskilt fokus på det centrala årummet. Särskilt arbetet med utveckling av det centrala årummet behöver ske genom samverkan och det finns det goda förutsättningar för genom det centrumutvecklingsarbete som sker i samarbete mellan Stadsbyggnadsförvaltningen och kommunens näringslivsenhet.

En god samverkan mellan näringslivet och kommunen ger goda förutsättningar för ett samlat och väl sammansatt utbud. Parterna ska tillsammans skapa fler besöksanledningar i väl gestaltade miljöer med ett attraktivt innehåll så att människor väljer att vistas i centrum och årummet, oftare, längre, av fler anledningar och vid fler tider över dygnet.

Justerandes sign



Utdragsbestyrkande



En utveckling av nya funktioner inom det centrala årummet behöver ske med hänsyn till befintliga värden och kvalitéer, kulturhistoria och stadsbild men samtidigt ge plats för nya idéer och uttryck. Det behöver säkerställas att det finns plats för både de aktiva och ”energiska” platserna och de lugna, tofyllda. Det behöver finnas en mångfald av platser och aktiviteter/ickeaktiviteter, kommers och ickekommers. Kommande arbete med att ta fram ett parkprogram och arbete med fortsatt utveckling av åstråket ska säkerställa förutsättningar långsiktigt för både bevarande av befintliga kvalitéer och möjliggöra nya funktioner, utifrån perspektivet att beakta allmänhetens intressen och behov.

Samtidigt är det tydligt att det finns mycket att vinna på att både planera långsiktigt och verka kortsiktigt på samma gång. För närvarande utreds sex olika platser i centrum och å-rummet gällande elförsörjning och vatten- och avloppslösningar för att bidra till detta. Nyttjandet av byggrätten för serveringsverksamhet i Nybroparken har aktualiserats och sökandet efter intressenter för ett arrendeavtal pågår.

Stadsbyggnadsförvaltningen föreslår att motionen kan anses vara besvarad då arbete pågår på kort och lång sikt med utveckling av å-rummet.

### Finansiering

Befintliga ställningstaganden som berörs finansieras av Stadsbyggnadsnämndens budget där flera åtgärder finns med i verksamhetsplaneringen för kommande år.

### Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation




Ett attraktivt och levande å-rum bidrar till ökad trygghet och en positiv upplevelse av stadens centrum och Eskilstuna som tillväxtkommun. Om utveckling sker i samverkan mellan olika parter kan mervärden skapas till gagn för kommunens invånare, verksamma och besökare.

### Yrkande

Sarita Hotti (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

### Beslutet skickas till:

Kommunstyrelsen

Justerandes sign		Utdragsbestyrkande
		

## § 201

### Motion - Utveckla parkerna kring å-rummet (KSKF/2022:266)

#### Beslut

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning.

#### Ärendebeskrivning

Stefan Krstic (L) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 15 september 2022 om att utveckla parkerna kring å-rummet.

Motionären yrkar

- Att Eskilstuna kommun aktivt utvecklar å-rummet och gör det tillsammans med privata aktörer så att parkera runt ån får ett samlat och väl sammansatt utbud av verksamheter inom såväl aktiviteter som restauranger och caféer.

---

Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------